

ОАО «МРСК Центра и Приволжья»
Консолидированный отчет о движении денежных средств за 2008 год
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

		За год, закончившийся Прим. 31 декабря 2008 г.	За год, закончившийся 31 декабря 2007 г.
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:			
Прибыль до налогообложения		2 154 179	2 095 206
Корректировки:			
Амортизация	7, 8	3 098 090	2 563 510
Резерв под обесценение дебиторской задолженности		78 072	74 811
Финансовые доходы и расходы, нетто		346 877	26 449
Убыток от выбытия основных средств		109 039	68 022
Списание кредиторской задолженности		(17 537)	(78 637)
Излишки, выявленные при инвентаризации		(83 653)	(130 799)
Прибыль от выбытия инвестиций		(45 775)	-
Прибыль от выбытия дочерних обществ		(27 924)	-
Доля в убытке объектов инвестиций, учитываемых методом долевого участия (за вычетом налога на прибыль)		5 645	12 648
Корректировки на прочие неденежные статьи		4 370	(3 850)
Операционная прибыль до учета изменений в оборотном капитале и уплаты налога на прибыль		5 621 383	4 627 360
Изменения в оборотном капитале:			
Увеличение торговой и прочей дебиторской задолженности		(1 906 720)	(623 789)
Увеличение предоплат		(38 134)	(24 831)
Уменьшение/(увеличение) запасов		47 060	(17 127)
Увеличение финансовых активов, связанных с обязательствами по вознаграждениям работникам		(186 927)	(180 966)
Увеличение торговой и прочей кредиторской задолженности		3 159 068	1 270 193
Увеличение вознаграждений работникам		416 696	2 595
Уменьшение кредиторской задолженности по налогам, помимо налога на прибыль		(131 011)	(218 004)
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов		6 981 415	4 835 431
Налог на прибыль уплаченный		(1 187 108)	(692 093)
Проценты уплаченные		(570 604)	(79 374)
Потоки денежных средств от операционной деятельности, нетто		5 223 703	4 063 964
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(10 850 084)	(5 393 447)
Поступления от продажи основных средств		28 547	73 134
Выбытие дочерних обществ без учета выбывших денежных средств		111 738	-
Проценты полученные		12 942	13 731
Поступления от продажи прочих инвестиций		213 694	114 287
Потоки денежных средств, использованных в инвестиционной деятельности, нетто		(10 483 163)	(5 192 295)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:			
Поступление кредитов и займов		10 568 551	6 523 984
Погашение кредитов и займов		(3 133 156)	(4 714 887)
Дивиденды выплаченные		(27 738)	(321 215)
Платежи по обязательствам финансовой аренды (лизинга)		(148 878)	(129 312)
Потоки денежных средств от финансовой деятельности, нетто		7 258 779	1 358 570
Нетто-увеличение денежных средств и их эквивалентов		1 999 319	230 239
Денежные средства и их эквиваленты на начало года		461 523	231 284
Денежные средства и их эквиваленты на конец года		2 460 842	461 523

Показатели консолидированного отчета о движении денежных средств следует рассматривать в совокупности с примечаниями на стр. 9 – 41, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.